

Z m ě n a č. 13

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025 se s účinností od 1. 12. 2025 m ě n í a d o p l ň u j e takto:

I. Trestní oddělení

1. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 35 T**, a to v tabulce „přisedící 35 T“, **vypouští** jména přisedících: „Ing. Jaroslav Šula, Ivana Chylová, Ing. Tomáš Reiter a Ing. Stanislav Friedel“.
2. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 49 T**, a to v tabulce „přisedící 49 T“, **doplňují** jména přisedících: „Ing. Jaroslav Šula, Ivana Chylová, Ing. Tomáš Reiter a Ing. Stanislav Friedel“.
3. **V oddílu H.** Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 49 Tm**, a to v tabulce „přisedící 49 Tm“, **doplňují** jména přisedících: „Ing. Jaroslav Šula, Ivana Chylová, Ing. Tomáš Reiter a Ing. Stanislav Friedel“.
4. Z rozvrhu práce se **vyřazují** přisedící „Jaroslava Krkošková“ a „Mgr. Miroslava Veselá“.
5. **V oddílu E.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Olomouci se v **oddělení 29 T** ve sloupci „obor působnosti/ev. omezení nápadu“ **doplňuje** text: „Do oddělení se Mgr. Jirímu Barboříkovi přidělí první čtyři věci napadlé od 1. 12. 2025“.

Odůvodnění:

Body 1. – 3. – Přeražení přísedících Ing. Jaroslava Šuly, Ivany Chylové, Ing. Tomáše Reitera a Ing. Stanislava Friedela ze soudního oddělení 35 T do soudních oddělení 49 T a 49 Tm, a to z důvodu navýšení počtu přísedících v těchto odděleních.

Bod 4. – Změna nastala v důsledku úmrtí přísedících Jaroslavy Krkoškové ze soudního oddělení 53 T a Mgr. Miroslavy Veselé ze soudních oddělení 81 T a 81 Tm.

Bod 5. – Soudci Okresního soudu v Přerově Mgr. Jiřímu Barboříkovi, který je od 1. 2. 2025 dočasně přidělen k pobočce krajského soudu na prvostupňový trestní úsek a který bude od 1. 1. 2026 přeložen ke krajskému soudu, budou za účelem rovnoměrného zatížení soudců tohoto úseku přiděleny první čtyři věci napadlé od 1. 12. 2025.

II. Občanskoprávní úsek – II. stupeň

Obecná část – pracoviště Ostrava

1. V bodě 5a písm. a) – se v části

- pro rozhodnutí o odvolání ve věci samé u Mgr. Tomáše Kamradka: *3 mění na 1.*

Obecná část – pracoviště v Olomouci

2. Bod 3. Pravidla pro přidělování věcí do jednotlivých soudních oddělení se v písmenu g) „Klíč pro rozdělování nápadu mezi odděleními“ nově stanoví takto:

69 Co: 10

75 Co: 15

3. V „Přehledu soudních oddělení – pracoviště v Olomouci“ se v soudním oddělení 40 Co ve sloupci „předseda senátu, členové senátu, asistenti“ dosavadní členka senátu Mgr. Petra Rýznarová nově uvádí jako předsedkyně senátu.

Odůvodnění:

Bod 1. – Důvodem změny je rovnoměrné zatížení členů senátu 14 Co.

Bod 2. – Členka senátu 69 Co Mgr. Martina Telcová bude od 1. 1. 2026 vykonávat rozhodovací činnost nově jako členka senátu 40 Co, tudíž jí za účelem zajištění plynulého přechodu do jiného soudního oddělení bude v prosinci 2025 zastaven nápad nových věcí v senátu 69 Co.

Bod 3. - Soudkyně Okresního soudu v Olomouci Mgr. Petra Rýznarová, která je od 1. 6. 2025 dočasně přidělena k pobočce krajského soudu na odvolací exekuční úsek jako členka senátu v soudním oddělení 40 Co a která bude od 1. 1. 2026 přeložena ke krajskému soudu, bude za účelem zajištění plynulého vyřizování věcí od 1. 12. 2025 v tomto soudním oddělení vykonávat funkci předsedkyně senátu, když stávající předsedkyně senátu JUDr. Magda Blatňáková končí ve funkci soudkyně ke dni 31. 12. 2025 a v prosinci 2025 již bude čerpat dovolenou.

III. Správní soudnictví

V oddíle BC. pravidla pro přidělování věcí a) a b) znějí:

- a)
 1. Věci zajištění žadatele o mezinárodní ochranu podle předpisů o azylu, které by podle pravidla uvedeného v části A. bodě 1. mělo vyřizovat pracoviště v Ostravě, se přidělují postupně do oddělení 19 Az, 62 Az, 74 Az a 78 Az tak, že z každých čtyř věcí napadá první věc do oddělení 19 Az, druhá věc do oddělení 62 Az, třetí věc do oddělení 74 Az a čtvrtá věc do oddělení 78 Az.
 2. Ostatní věci mezinárodní ochrany, které by podle pravidla uvedeného v části A. bodě 1. mělo vyřizovat pracoviště v Ostravě, se přidělují postupně do oddělení 19 Az, 74 Az a 78 Az tak, že z každých tří věcí napadá první věc do oddělení 19 Az, druhá věc do oddělení 74 Az a třetí věc do oddělení 78 Az.
- b) Věci mezinárodní ochrany, které by podle pravidla uvedeného v části A. bodě 1. mělo vyřizovat pracoviště v Olomouci, se přidělují postupně do oddělení 74 Az a 78 Az tak, že z každých dvou věcí napadá první věc do oddělení 74 Az a druhá věc do oddělení 78 Az.

IV. Obchodní úsek

1. V oddělení 43 Cm na hlavní části soudu se zcela zastavuje nápad všech věcí.
2. Tabulka nápadu v dotčeném soudním oddělení zní nově takto:

Oddělení	Soudce: Zástupce: Obor působnosti:	Podíl z nápadu:	Asistent soudce (A): Vyšší soudní úředník: Zástupce:	Vedoucí kanceláře (VK): Administrativní tajemnice minutýmu (ATM): Zapisovatelka:
43 Cm	Mgr. Lucie Anna Tajdusová Mgr. Adam Urbańczyk věci rejstříkové věci společenstevní a) podněty k zahájení řízení b) návrhy ve věci likvidace právnických osob, jmenování a odvolávání likvidátorů (včetně návrhů na zrušení právnické osoby) c) pro ostatní návrhy d) řízení o evidenční výjimce (§ 33a) ařízení o nesrovnalosti (§ 44) zákona č.37/2021 Sb., o evidenci skutečnýchmajitelů	zastavený nápad zastavený nápad zastavený nápad zastavený nápad zastavený nápad	Mgr. Magdaléna Martínková (A) Petra Pilchová Eva Kielorová	Veronika Blejchařová (ATM)

3. Na dobu od 1. 12. do 31. 12. 2025 se pozastavuje účinnost Bodu 7. e), ii., odstavec druhý.

4. V oddělení 27 Cm, Icm se zastavuje nápad směnečných insolvenčních incidenčních sporů.
5. Ze soudního oddělení 36 INS se vyřazuje soudní tajemnice Jana Struminská a tato se zařazuje do soudního oddělení 34 INS.

Odůvodnění:

Body 1. až 3. - Soudkyně Mgr. Lucie Anna Tajdusová, dosud vykonávající agendu na úseku společenstevním v oddělení 43 Cm, přejde k 1. 1. 2026 na úsek civilní – odvolací. Zároveň Mgr. Tajdusová dokončí všechny věci napadlé do 30. 11. 2025. Vzhledem ke sbora uvedenému oslabení společenstevního úseku, které bude trvat až do 31. 6. 2026, kdy do oddělení 43 Cm bude zařazen stážista Mgr. Marek Vlaškovský, soudce Okresního soudu v Ostravě, je nutné dočasně pozastavit účinnost automatické redukce nápadu korporálního u soudců vykonávající agendu nekalosoutěžní (JUDr. Jurková a Mgr. Urbančzyk). Oba soudci s tímto souhlasí.

Bod 4. – Do oddělení 27 Cm, Icm napadla dne 26. 6. 2025 věc žalobce Insolvenčního správce Liberty Ostrava (sp. zn. 27 Icm 2207/2025) mimořádného rozsahu (žaloba v rozsahu 256 stran, obsahující 608 určovacích petíť). Rozvrhem určená soudkyně požádala o zastavení nápadu. Současnému zatížení soudkyně odpovídá dočasné zastavení nápadu směnečných insolvenčních incidenčních sporů.

Bod 5. – Organizační změny.

Mgr. Petr Novák
předseda krajského soudu